МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Сумская, №1 1а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566
телефон: +7(978)7375962, e-mail: partizanskava.shkola@mail.ru.

ОКПО 00827082. ОГРН 1159102023134. ИНН 9109009671/КПП 910901001

П п  Г [) ПРИКАЗ ,
2020 г. с. Партизанское №

/
О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2020/2021 учебном году
В соответствии с планом работы Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым

(далее - Минобразования Крыма), Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №
1252 (с изменениями)на основании приказа Минобразования Крыма от 27.08.2020 № 1213 «О
проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021
учебном году в Республике Крым», годового плана работы Управления образования, МБОУ ДО
«ЦДЮТ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в 2020/2021 учебном году в школе всероссийскую олимпиаду школьников (далее -
олимпиада) по следующим общеобразовательным предметам:
русский язык;
иностранный язык (английский, немецкий,);
математика;
информатика и ИКТ;
физика;
химия;
биология;
география;
астрономия;
литература;
история;
обществознание;
искусство (мировая художественная культура);
физическая культура;
технология;
основы безопасности жизнедеятельности
( школьный - для учащихся 5-11 классов; по математике и русскому языку - для учащихся 4-11 классов);
(муниципальный - для учащихся 7-11 классов, по математике - для учащихся 5-11 классов).
2. В рамках олимпиады провести школьный этап олимпиады по крымскотатарскому языку и
литературе.
3. Утвердить состав жюри для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в
2020/2021 г. (Приложение 1).
4. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийских олимпиад школьников (Приложение
2 ).
5. Учителям-предметникам:
5.1. провести 1 этап Всероссийских ученических олимпиад школьников в октябре-ноябре2020 года;
5.2.направить результаты (протоколы) участников, заявки на участие в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников, подписанное согласие на обработку персональных данных
(бумажные варианты, заверенные печатью и подписью директора общеобразовательного учреждения),

mailto:partizanskava.shkola@mail.ru

работы призёров школьного этапа в МБОУ ДО «ЦДЮТ» в оргкомитет олимпиады (МБОУ ДО
«ЦДЮТ») по соответствующему общеобразовательному предмету не позднее 10 дней до начала
муниципального этапа (приложения 5, 6, 7, 8)
6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Когутоваой Ю.В.:
6.1. обеспечить организационно-методическое обеспечение подготовки и проведения школьного этапа
олимпиады в соответствии с нормативными документами, регламентирующими их проведение

октябрь-ноябрь, 2020;
6.2. направить результаты (протоколы) участников в оргкомитет олимпиады (МБОУ ДО «ЦДЮТ») по
соответствующему общеобразовательному предмету не позднее 10 дней до начала муниципального
этапа

октябрь-ноябрь,2020;
6.3. провести инструктажи по ОТ, ТБ и антитеррористической защищенности с участниками и
руководителями команд;
6.4. назначить ответственных за жизнь и здоровье детей во время поездки на муниципальный этап
(согласно графику, приложение 3) и проведения олимпиады;

6.5. довести до сведения педагогов список оргкомитета и состав жюри муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 4)

до 11.09.2020
7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Попушой Н.Г.:
7.1.опубликовать протоколы с результатами участников на сайте общеобразовательной организации не
позднее 2 рабочих дней с момента окончания олимпиады по соответствующему предмету

октябрь-ноябрь, 2020;
8. Ответственность за проведение олимпиад школьников возложить на заместителя директора по
учебно-воспитательной работе Когутова Ю.В.
9. Контроль за исполнением данного прикапа оставляю за-собой

Директор

КогутоваЮ.В.
+79788223257

А.В.Терещенко

С приказа м от «_ t f t / . S  2020 т Щ ознакомлены:

Ю.В.Когутова

О.Н.Квития

Н.Г.Попушой

_______________ Е.В.Чернавцева

^  В.А. Петровская

В.А.Галета
&Y.

Л.Х.Шабединова

ж щ | 1  .А. Дыминская

Н.Г.Дорошенко

СУ.ОЬ
O Y. <?',

_  Н.Б.Радченко

г Н.С.

O Y
Э.С. Куртсеитова

С. Новокшонова

Е.О. Васина

, В.И. Гураль
& /.  0 9 /-

OY, d e f. АО
А.В. Погребова

»

С приказом от « » Л  Style/ 2020 №
/

З.А.Люманова

ознакомлены:

______ т г _  И.Н.Ключко

. Н.В.Скороходова

. ' И.А.Мишакова
9 9 .0 9 1 ле?

<**>____
• Д У ^  Е.В.

е?<&Ш Ао
Е.В.Кухаренко